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PROTOKÓŁ NR 228.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 26 lipca 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender     - Starosta 

2. Roman Nowak       - Członek Zarządu 

3. Dariusz Orzeszko     - Członek Zarządu 

4. Zbigniew Świątek     - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous      - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny       - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Elżbieta Górna  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1 i 2) 

Czesław Toczyński      - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

1. Omówienie zmian w regulaminach organizacyjnych domów pomocy społecznej. 

2. Omówienie pisma Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 dotyczącego 

gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

3. Rozpatrzenie wniosku w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu.  

4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał. 

5. Rozpatrzenie wniosku o wydanie opinii na temat wykonania robót budowlanych w zakresie 

sieci przesyłowych.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu. 

8.  Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu zobowiązał Panią Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu do ujednolicenia schematów organizacyjnych wszystkich 

Domów Pomocy Społecznej i przedłożenia stosownych projektów do uchwalenia. Pani 

Elżbieta Górna przedstawiła poprawione schematy organizacyjne, w których zgodnie  

z sugestiami Zarządu określono łączną liczbę etatów. Jeżeli chodzi o szatę graficzną 

schematów i nazwy poszczególnych działów, to trudno jest to ujednolicić, ponieważ 

organizacja każdego domu jest inna i każdy Dyrektor tworzy je według własnej wizji. Pani  

Dyrektor powołała się tu również na przepis rozporządzenia, zgodnie z którym opracowanie 

regulaminu organizacyjnego leży w gestii Dyrektora Domu Pomocy Społecznej. Zarząd 

zaakceptował przedstawione schematy domów pomocy społecznej. Uchwały w sprawie zmiany 

tych regulaminów zostaną podjęte na kolejnym posiedzeniu Zarządu. 

 

Ad. 2 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora DPS w Rokitnie 38 dotyczącym zamiaru 

nieodpłatnego przekazania szpitalom środków ochrony indywidulanej (maseczek, przyłbic, 

fartuchów itp.). Zgodnie z Uchwałą Nr 47.2013 Zarządu Powiatu w sprawie określenia zasad 

gospodarowania składnikami majątku ruchomego powierzonymi jednostkom budżetowym, w 

gestii kierownika jednostki leży decyzja o zakwalifikowaniu składnika majątku ruchomego do 

kategorii majątku zbędnego lub zużytego oraz sposób jego zagospodarowania. Obowiązkiem 

kierownika jest tylko poinformowanie o podjętej decyzji Zarząd Powiatu. Zarząd nie znajduje 

przeszkód dla takiego sposobu zagospodarowania tego mienia.  

Zarząd zapoznał się ze wzorem umowy na zakup mikrobusa dla osób niepełnosprawnych na 

potrzeby DPS w Szarczu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”  

w obszarze D oraz umową pomiędzy PFRON w Warszawie a Powiatem Międzyrzeckim  

o realizację przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III” w obszarze D. Po otrzymaniu pozostałych umów z Gminami Skwierzyna i Przytoczna, 

zostaną one podpisane. 

 

Ad. 3 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Dyrektora LO o wydanie opinii organu 

prowadzącego w sprawie powierzenia stanowiska wicedyrektora Liceum Ogólnokształcącego 
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im. H. Święcickiego w Międzyrzeczu. Zgodnie z ustawą - Prawo oświatowe stosowną opinię 

wydaje nie Zarząd Powiatu, a Starosta. Zarząd nie znajduje przeszkód do wydania pozytywnej 

opinii za względu na znaczny wzrost ilości oddziałów. 

 

Ad. 4 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały zwiększono dochody w trzech rozdziałach w związku z  otrzymaniem dotacji ceowej  

z zakresu administracji rządowej oraz dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie  

z potrzebami jednostek i Starostwa. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 67.2023  

w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. 

Zarząd Powiatu zapoznał się projektem uchwały w sprawie określenia szczegółowości 

materiałów informacyjnych i terminów składania dokumentów planistycznych dotyczących 

prac nad projektem budżetu na 2024 r. Uchwałę należy podjąć do końca sierpnia 2023 r. 

Jednym z ważniejszych zagadnień w treści uchwały jest regulacja płac w 2024 r., dlatego 

Starosta poprosiła członków Zarządu aby zastanowili się nad tą kwestią. 

Pani Starosta przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania członków komisji 

przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

wyłonienie wykonawcy zadania pt. „Wykonywanie kompleksowej bankowej obsługi budżetu 

Powiatu Międzyrzeckiego oraz jednostek organizacyjnych w okresie od 1 września 2023 r. do 

31 sierpnia 2025 r.” W związku z nieobecnością Pana Pawła Lachowicza, na 

przewodniczącego komisji powołano Pana Damiana Prędkiego. Zarząd Powiatu jednogłośnie 

podjął uchwałę Nr 68.2023. 

Zarząd zapoznał się ze złożonymi wnioskami o dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, które dotyczyły: budowy ścieżki pieszo – rowerowej na odcinku 

Międzyrzecz – Żółwin, II etapu przebudowy drogi Chełmsko - Twierdzielewo oraz 

przebudowy drogi ul. Stoczniowców Gdańskich w Międzyrzeczu. Przy okazji omawiania tych 

wniosków Pani Starosta poinformowała o innych aktualnych programach, do których będziemy 

składać wnioski np. kolejny program wsparcia dla gmin popegeerowskich czy Polski Ład – 

ósma edycja Programu Inwestycji Strategicznych. Natomiast z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na kilka złożonych wniosków otrzymaliśmy tylko dwa dofinansowania. 

Pan Roman Nowak zapytał, czy składając wniosek na budowę boiska dla LO w Międzyrzeczu, 

nie możemy również złożyć wniosku na budowę boiska dla „ekonomika”. Pani Starosta 
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odpowiedziała, że wnioski można składać tylko w przypadku posiadania dokumentacji 

projektowej, a „ekonomik” takiej dokumentacji nie posiada. 

Sekretarz poinformował, że został rozstrzygnięty nabór wniosków składanych jeszcze  

w zeszłym roku i otrzymaliśmy środki na naprawę drogi przy ul. Międzychodzkiej  

w Pszczewie.   

Zarząd zapoznał się z wnioskiem Dyrektora LO w Międzyrzeczu o zwiększenie środków na 

wynagrodzenia pracowników.  

Zarząd zapoznał się i zaakceptował dwa wnioski Dyrektor DPS w Międzyrzeczu. Pierwszy 

o zgodę na odprowadzenie środków w wysokości 356,17 zł, stanowiących odsetki od 

zgromadzonych środków, na rachunek dochodów DPS – WTZ oraz drugi o możliwość 

doposażenia WTZ w ramach wydatkowania 3% przyznanych środków PFRON. 

Zarząd zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Stowarzyszeniu Osób 

Niepełnosprawnych „LŚNIENIE”, Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej 

„CIVIS SUM”, Gminie Międzyrzecz oraz placówce opiekuńczo-wychowawczej na terenie 

województwa pomorskiego. 

 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński zapoznał członków Zarządu z wnioskiem Polskich Sieci 

Elektroenergetycznych S.A. o wydanie opinii na temat lokalizacji strategicznej inwestycji  

w zakresie sieci przesyłowej. Prace mają na celu zabezpieczenie katodowe gazociągów 

wysokiego ciśnienia, które krzyżują się z liniami energetycznymi. Zarząd nie wniósł zastrzeżeń 

do wniosku.  

 

Ad. 6 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Przytoczna o podjęciu 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Nowa Niedrzwica i Przytoczna przy linii 

kolejowej.  

Zarząd zapoznał się z sześcioma zawiadomieniami Wójta Gminy Pszczew o podjęciu 

uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego.   
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Ad. 7 

Zarząd przyjął protokół Nr 227.2023 z dnia 11 lipca 2023 r. 

. 

Ad. 8 

W poniedziałek 31 lipca 2023 r. Pani Starosta spotka się z Wojewodą Lubuskim w siedzibie 

urzędu wojewódzkiego. Celem spotkania będzie omówienie spraw związanych z budową 

obwodnicy Trzciela. 

Pan Zbigniew Świątek zapytał jak przebiegają prace przy remoncie ul. Marcinkowskiego. 

Pani Starosta poinformowała, że wszystkie kolizje zostały usunięte i firma kontynuuje roboty 

drogowe zgodnie z planem. 

Jeśli chodzi o inwestycję szpitala, to również na dzień dzisiejszy wszystko idzie zgodnie  

z planem.  

Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Roman Nowak 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zbigniew Świątek 

 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 
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